

TECNOGLASS REPORTA RESULTADOS PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2016

- Reporta Ingresos Netos de \$13.1 Millones, que representa Utilidades de \$0,45 por Acción -
- EBITDA Ajustado Creció a \$15.3 Millones, Excluyendo el Impacto de Moneda Extranjera -
- Pendientes se Expandieron el 20% Año a Año a \$385.0 Millones, Hasta el 3% desde diciembre de 2015 -
- Reitera Perspectiva del Año Completo de 2016 -

Puntos a destacar en el Primer Trimestre de 2016, en comparación con el Primer Trimestre de 2015

- Utilidades totales aumentaron 16,8% a \$60.8 millones; hasta 28,3% en base a una moneda constante
- El EBITDA ajustado creció 43,2% hasta \$15.3 millones, que excluye el impacto del intercambio de moneda extranjera
- El margen bruto mejoró 220 puntos base hasta 38,0%
- La Compañía concertó una nueva línea de crédito de \$109.5 millones, que extendió el vencimiento de las líneas de crédito por siete años, disminuyó los costos de los créditos y proporcionó fondos para refinanciar la deuda existente de \$83.5 millones y el saldo de \$26.0 millones quedó disponible para fines corporativos generales.

BARRANQUILLA, Colombia – 10 de mayo de 2016 - Tecnoglass, Inc. (NASDAQ: TGLS- BVC:TGLSC) ("Tecnoglass" o la "Compañía") líder en la manufactura de productos arquitectónicos en vidrio, ventanas y productos de aluminio asociados a la industria de la construcción comercial y residencial, reportó hoy los resultados para el primer trimestre que finalizó el 31 de marzo de 2016.

José M. Daes, Director Ejecutivo de Tecnoglass, comentó: “Entramos al 2016 con un fuerte ritmo de actividades que han dado como resultado un crecimiento del 28,3% en las utilidades, en base a moneda constante. Experimentamos un fuerte progreso en todos nuestros mercados claves, especialmente en las regiones de Latino América. En los Estados Unidos nuestra porción del mercado ha crecido hasta 15,8% año a año, al construir un impulso positivo en proyectos a través de nuestros mercados en los Estados Unidos. Las actividades de licitación permanecieron fuertes, con otro trimestre de acumulación de pedidos de US\$385 millones, lo cual nos ofrece fuerte visibilidad para nuestros varios proyectos multianuales. Excluyendo el impacto de las pérdidas y ganancias por cambio de moneda extranjera, el EBITDA ajustado aumentó 43,2% a \$15.3 millones, lo que significa un fuerte impulso para lograr nuestra perspectiva reiterada para el EBITDA ajustado de \$85 millones durante todo el año de 2016”.

Christian Daes, Director Operativo Ejecutivo de Tecnoglass comentó: “Al final del primer trimestre de 2016, exitosamente aumentamos la producción de nuestra nueva línea de vidrios con recubrimiento suave, baja-E, para suplir todas nuestras necesidades internas de vidrios con recubrimiento suave. Desde el momento en que constituimos la Compañía, la integración vertical ha sido un componente muy importante de nuestra ventaja competitiva a nivel global. Al poder suplir internamente este recubrimiento suave, podemos generar ahorros incrementales que esperamos continúen durante todo el año 2016. También estamos seriamente comprometidos a generar ventas externas adicionales de \$200 a \$250 millones anuales, a medida que aumentamos la capacidad para el recubrimiento suave durante los próximos años. En relación con nuevos productos, recientemente lanzamos ProBend™, línea de productos que continúan experimentando alta demanda. Durante los primeros seis meses de 2016, hemos estado trabajando para lanzar nuestra línea de productos TecnoAir, utilizando una nueva tecnología para producir el vidrio arquitectónico más delgado del

mundo. Más allá de estos productos, tenemos una fuerte línea de I&D para fortalecer nuestra fuerte cultura de innovación y fortalecer aún más nuestra posición líder en el mercado”.

Resultados primer trimestre 2016

Las utilidades totales para el primer trimestre de 2016 aumentaron 16,8% a \$60.8 millones de \$52,0 millones en el trimestre del año anterior. Las utilidades totales aumentaron 28,3% en base a moneda constante, excluyendo un impacto de \$6.0 millones debido al intercambio desfavorable en moneda extranjera en las ventas denominadas en Pesos en el primer trimestre de 2016. Las utilidades en los Estados Unidos aumentaron 15,8% a \$36.7 millones en comparación con el trimestre del año anterior. Las utilidades en Colombia, la mayoría de las cuales están representadas por contratos a largo plazo, con precios en Pesos Colombianos (COP) aumentaron 43,3% en términos de moneda local durante el primer trimestre de 2016. El cambio desfavorable en moneda extranjera resultó en un aumento del 8,9% en las utilidades reportadas en Colombia hasta \$18.9 millones en comparación con el trimestre del año anterior.

Las utilidades brutas aumentaron a \$23.1 millones, o un margen bruto de 38,0%, de \$18.6 millones, o un margen bruto de \$35,8% en el trimestre del año anterior, principalmente debido a menores costos de la materia prima. Los gastos operativos fueron de \$11.7 millones, comparados con \$10.6 millones en el trimestre del año anterior. Como porcentaje de las utilidades totales, los gastos operativos mejoraron a 19,3%, en comparación con el 20,4% en el trimestre del año anterior, principalmente por razones de mayores utilidades, que compensaron de sobra un pequeño aumento en los gastos generales y administrativos. Empezando en el cuarto trimestre de 2015, se revisó el cálculo de costos de bienes vendidos y gastos operativos, para reasignar la porción de gastos de despachos, que anteriormente se incluía en costo de bienes vendidos en los gastos operativos. No hubo impacto en las utilidades operativas en ningún periodo, dado el impacto neutral de los aumentos proporcionales en las utilidades brutas y los gastos de operación, tal como se muestra en la tabla a continuación:

Los ingresos operativos se incrementaron hasta \$15.2 millones, en comparación a \$10.0 millones en el trimestre del año anterior. Los ingresos operativos incluyen ganancias no monetarias sobre el valor razonable de las acciones Earnout de \$3.7 millones en el primer trimestre de 2016 y una ganancia de \$2.0 millones en el trimestre del año anterior.

El EBITDA ajustado aumentó 43% a \$15.3 millones ayudado por utilidades más altas debido a las operaciones de bajo costo, más eficientes de la Compañía. Durante el primer trimestre de 2016 (y de allí en adelante) la Compañía actualizó su definición de EBITDA ajustado para neutralizar el impacto de las pérdidas y ganancias asociadas a los cambios en las tasas de moneda extranjera en los balances, lo que debe ofrecer un mayor enfoque en los resultados operativos fundamentales de la Compañía. Esta presentación del EBITDA Ajustado revisado, también es consistente con la perspectiva del EBITDA Ajustado de la Compañía para todo el año 2016, para el cual ya se ha excluido cualquier impacto por intercambio de moneda extranjera, tal como se ha reconciliado en la siguiente tabla:

Los ingresos netos fueron de \$13.1 millones o \$0,45 por acción diluida, comparado con \$11.9 millones, o \$0,42 por acción diluida en el trimestre del año anterior. Los ingresos netos en ambos periodos incluyen el impacto no monetario asociado con el cambio en los valores razonables del mercado de los warrants intercambiados y pendientes y de las acciones Earnout durante el periodo, el cambio en los valores razonables de los warrants y de las acciones Earnout, en respuesta a factores de mercado que no son directamente controlados por la Compañía, tales como el precio en el mercado de sus acciones y el índice de volatilidad de compañías comparables.

Los ingresos netos ajustados, excluyendo el impacto de los warrants y de las acciones Earnout, fue de \$3.5 millones, o \$0,12 por acción diluida, comparado con \$4.8 millones, o \$0,17 por acción diluida en el trimestre del año anterior. Esta diferencia en los ingresos netos ajustados se debió principalmente a unas mayores utilidades brutas y a una menor tasa impositiva, que fue más que compensada por los \$1.3 millones de pérdida en moneda extranjera en el primer trimestre de 2016, comparado con \$3.5 millones de ganancia por moneda extranjera en el trimestre del año anterior.

Perspectiva para el año 2016

En base a, entre otros factores, el desempeño financiero de la Compañía durante el 2015, las condiciones actuales del mercado, la demanda de productos, mejoras en eficiencia operativa y en pendientes, Tecnoglass reitera su perspectiva para todo el año de 2016, de que las utilidades totales crecerán aproximadamente el 20% y el EBITDA ajustado crecerá a \$85 millones.

Informe Anual Formato 10-K

Según se reveló anteriormente, en el Formato 8-K del 19 de abril de 2016, al preparar el Informe Anual de la Compañía en el Formato 10-K para el año fiscal que finalizó el 31 de diciembre de 2015 (el "2015 10-K") con la Securities and Exchange Commission- SEC, la Compañía y su Comité de Auditoría de la Junta Directiva, después de conversar con nuestros auditores externos, PricewaterhouseCoopers Ltda. ("PWC"), se identificaron ciertos ítems no monetarios que debían replantearse en los informes de la Compañía previamente registrados con SEC. Se espera que estos ítems no monetarios no tengan ningún impacto material en el Flujo de Caja de la Compañía debido a actividades operativas.

La Compañía continúa trabajando muy de cerca con PWC y los anteriores auditores anteriores, Marcum LLP para aclarar la metodología contable para estos ítems específicos no monetarios antes de reportar su formato 10-K de 2015. La Compañía tiene la intención de reportar la forma 10-K 2015 tan pronto como sea posible después de finalizar la revisión. Al registrar la forma 10-K 2015, la Compañía tiene la intención de registrar su Informe Trimestral en el Formato 10-Q para el trimestre que finalizó el 31 de marzo de 2016. La información adicional con relación a la forma 10-K 2015 está disponible en los registros anteriores de la Compañía en la página de la SEC- Securities and Exchange Commission.

El Sr. José M. Daes concluyó que: "Continuamos trabajando muy de cerca con nuestra Junta y los auditores externos independientes actuales y anteriores para registrar nuestro 2015 10-K lo más pronto posible. Esta revisión de ciertos ítems no monetarios no tiene ningún impacto material en nuestros recursos de capital o en nuestras operaciones fundamentales, según se evidencia por la continua expansión de nuestros pendientes. Adicionalmente, los resultados del primer trimestre de 2016 ya han incorporado las revisiones contables mencionadas arriba, que esperamos incorporar a todos nuestros registros pasados y futuros. Dicho esto, estamos activamente fortaleciendo nuestra infraestructura financiera y nuestra agudeza y experiencia en cuanto a los informes registrados con SEC para mejorar nuestras operaciones en general y generar valor agregado para los accionistas como Compañía que cotiza en el mercado bursátil".

Conferencia telefónica

La administración llevará a cabo una conferencia telefónica el mismo día a las 13:00 hora del este (12:00 hora local de Bogotá, Colombia) para revisar los resultados de la Compañía. La conferencia telefónica será transmitida en vivo a través de Internet. Adicionalmente una presentación acompañará a la conferencia telefónica. Para escuchar la llamada y ver la presentación, por favor visite la sección de inversores en

www.tecnoglass.com. Por favor, vaya a la página web 15 minutos antes para registrarse, descargar e instalar cualquier software de audio necesario. Para participar vía telefónica, por favor marcar:

- (877) 705-6003 (Estados Unidos)
- (201) 493-6725 (*Internacional*)

Si no puede escuchar en directo, la conferencia se archivará en el sitio web.

También podrá tener acceso a la teleconferencia llamando al (877) 870-5176 (Estados Unidos) o (858) 384-5517 (*Internacional*) ingresando el código: 13636273 estará disponible hasta el 10 de Agosto de 2016.

Acerca de Tecnoglass

Tecnoglass Inc. es la Compañía Matriz líder en la fabricación de vidrios y ventanas arquitectónicos de alta calidad para las industrias mundiales de la construcción residencial y comercial. Con sede en Barranquilla, Colombia, Tecnoglass opera un moderno complejo industrial de más de 220 mil metros cuadrados, integrado verticalmente, que proporciona fácil acceso a las Américas, el Caribe y el Pacífico. Tecnoglass vende sus productos a más de 800 clientes en más de 27 países de América del Norte, Central y del Sur y exporta aproximadamente el 60% de su producción. Los productos de primera categoría y hechos a medida se encuentran en algunos de los establecimientos más distintivos del mundo, entre ellos, la nueva terminal del aeropuerto el Dorado (Bogotá), el Centro Médico Imbanaco (Cali), Trump Plaza (Panamá), Trump Tower (Miami), 50 UN Plaza (Nueva York), Fordham University (Nueva York), UB Law (Baltimore) y The Woodlands (Houston). Para mayor información por favor visitar, www.tecnoglassinc.com o ver nuestro vídeo corporativo en <https://vimeo.com/134429998>.

Declaraciones anticipadas

Este comunicado de prensa incluye ciertas declaraciones anticipadas dentro del significado de la Ley de Reforma de Litigios sobre Valores Privados de 1995, incluyendo declaraciones con respecto a los resultados financieros futuros, el crecimiento futuro y futuras adquisiciones. Estas declaraciones se basan en las expectativas o creencias actuales tecnoglass 'y están sujetas a incertidumbres y cambios en las circunstancias. Los resultados reales pueden variar materialmente de los expresados o implícitos en las declaraciones en este documento debido a cambios económicos, comerciales, competitivos y / o factores reguladores y otros riesgos e incertidumbres que afectan la operación de la Tecnoglass'. Estos riesgos, incertidumbres y contingencias se indican de vez en cuando en los reportes de Tecnoglass realizados ante la Securities and Exchange Commission – SEC. La información contenida en este documento debe leerse a la luz de tales riesgos. Además, los inversores deben tener en cuenta que los resultados financieros tecnoglass 'en cualquier período particular pueden no ser indicativos de los resultados futuros. Además, la información financiera Tecnoglass 'está sujeta a la finalización de la auditoría de la Compañía y otros procedimientos financieros y contables. Estos resultados pueden diferir de los resultados reales que los informes de la compañía tras la finalización de dichos procedimientos. Tecnoglass no se encuentra bajo ninguna obligación y expresamente renuncia a cualquier obligación de actualizar o modificar sus declaraciones anticipadas, ya sea como resultado de nueva información, eventos futuros, cambios en suposiciones u otro modo, excepto cuando sea requerido por la ley.

Relación con Inversionista

Santiago Giraldo o Sergio Barake
Deputy CFO

investorrelations@tecnoglass.com

PARTE I – INFORMACIÓN FINANCIERA

Item 1. Informes Financieros.

Tecnoglass Inc. y Subsidiarias
Balances Generales Condensados Consolidados
(En miles, excepto en la información de acciones y por acciones)
(Sin auditar)

| | Marzo 31, 2016 | Diciembre 31, 2015 |
|--|---------------------------|-------------------------------|
| ACTIVOS | | |
| Activos corrientes: | | |
| Caja y equivalentes | \$ 18.194 | \$ 18.496 |
| Cuentas por cobrar a clientes, neto | 64.999 | 53.001 |
| Cuentas por cobrar a partes relacionadas | 32.080 | 25.572 |
| Inventarios, neto | 55.341 | 46.011 |
| Inversiones | 26.697 | 1.470 |
| Otros Activos Corrientes | 27.190 | 20.814 |
| Total activos corrientes | \$ 224.501 | \$ 165.364 |
| Activos a largo plazo: | | |
| Propiedad, planta y equipos, neto | \$ 145.738 | \$ 135.974 |
| Cuentas por cobrar a largo plazo, de partes relacionadas | 4.076 | 5.037 |
| Otros activos a largo plazo | 9.941 | 10.310 |
| Total activos a largo plazo | 159.755 | 151.321 |
| Total activos | \$ 384.256 | \$ 316.685 |
| PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS | | |
| Pasivos corrientes: | | |
| Cuentas por pagar | \$ 41.919 | \$ 39.142 |
| Cuentas por pagar a partes relacionadas | 1.594 | 1.283 |
| Porción corriente de Anticipos de clientes | 12.578 | 11.841 |
| Obligaciones financieras de corto plazo y parte corriente de largo plazo | 60.365 | 16.921 |
| Cuentas por pagar a accionista | 79 | 79 |
| Pasivo por acciones Earnout | 12.650 | 13.740 |
| Pasivo por Warrant | 25.080 | 31.213 |
| Otros pasivos corrientes | 27.667 | 22.724 |
| Total pasivos corrientes | \$ 181.932 | \$ 136.943 |
| Pasivos a largo plazo: | | |
| Pasivo por acciones Earnout | \$ 17.800 | \$ 20.414 |
| Anticipos de clientes | 8.931 | 4.404 |
| Deuda a largo plazo | 126.494 | 121.493 |
| Total pasivos largo plazo | 153.225 | 146.311 |
| Total pasivos | \$ 335.157 | \$ 283.254 |
| COMPROMISOS Y CONTINGENCIA | | |
| Patrimonio de accionistas | | |
| Acciones preferenciales, \$0.0001 valor nominal, 1.000.000 acciones autorizadas, 0 acciones emitidas y en circulación al 31 de marzo de 2016 | \$ - | \$ - |
| Acciones ordinarias, \$0.0001 valor nominal, 100.000.000 acciones autorizadas, 26.914.764 y 26.895.132 acciones emitidas y en circulación al 31 de marzo de 2016 y 31 de diciembre de 2015, respectivamente. | 3 | 3 |
| Reservas Legales | 1.367 | 1.367 |
| Prima de colocación de acciones | 47.420 | 45.584 |
| Beneficios retenidos | 30.825 | 17.690 |
| Otros resultados (pérdidas) integrales acumulados | (30.516) | (31.213) |
| Total Patrimonio de accionistas | 49.099 | 33.431 |
| Total pasivos y Patrimonio | \$ 384.256 | \$ 316.685 |

Tecnoglass Inc. y Subsidiarias
Estados Consolidados Condensados sobre Operaciones e Ingresos (Pérdidas) Integrales
(En miles, excepto en la información de acciones y por acciones)
(Sin auditar)

| | Tres meses terminados el 31 de marzo, | |
|--|--|-------------------|
| | 2016 | 2015 |
| Ingresos operacionales: | | |
| Clientes externos | \$ 45.142 | \$ 38.100 |
| Partes Relacionadas | 14.640 | 13.943 |
| Total Ingresos Operacionales | <u>60.782</u> | <u>52.043</u> |
| Costo de ventas | <u>37.710</u> | <u>33.433</u> |
| Utilidad bruta | 23.072 | 18.610 |
| Gastos operacionales | 11.603 | 10.608 |
| Perdida (Ganancia) por el cambio del valor razonable de las acciones Earnout | (3.704) | (1.981) |
| Utilidad Operacional | 15.173 | 9.983 |
| Ganancia (perdida) por el cambio en valor razonable del pasivo por warrant | 5.911 | 5.078 |
| No- operacionales (perdida)/ingreso, neto | (676) | 3.725 |
| Gastos por intereses | (3.124) | (2.152) |
| Ingreso (Perdida) antes de impuestos | <u>17.284</u> | <u>16.634</u> |
| Provisión impuesto sobre la renta | <u>4.149</u> | <u>4.772</u> |
| Ingresos netos (pérdida) | \$ 13.135 | \$ 11.862 |
| Resultados Integrales: | | |
| Ingresos netos (pérdida) | 13.135 | 11.862 |
| Ajustes por conversión de moneda extranjera | 697 | (5.167) |
| Total Resultados Integrales (perdidas) | \$ 13.982 | \$ 6.695 |
| Ingresos básicos (pérdida) por acción | <u>\$ 0,49</u> | <u>\$ 0,48</u> |
| Ganancia diluida (pérdida) por acción | <u>\$ 0,45</u> | <u>\$ 0,42</u> |
| Promedio ponderado básico de acciones ordinarias en circulación | <u>26.907.391</u> | <u>24.801.132</u> |
| Promedio ponderado diluido de acciones ordinarias en circulación | <u>29.328.407</u> | <u>28.114.251</u> |

(Valores en miles)
(Sin auditar)

Tres meses terminados el 31 de marzo,

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-----------------|----------------|
| FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | |
| Ganancias netas (perdidas) | \$ 13.135 | \$ 11.862 |
| Ajustes para conciliar la pérdida neta del efectivo provisto (utilizado) para actividades de operación: | | |
| Provisión cuentas incobrables | - | - |
| Depreciación y amortización | 3.261 | 2.501 |
| Provisión por obsolescencia de inventario | - | (9) |
| Cambio en el valor razonable del pasivo por derivados | (10) | (18) |
| Cambio en el valor razonable de las inversiones | (21) | |
| Cambio en el valor razonable de pasivos por <i>warrants</i> | (5.911) | (5.078) |
| Cambio en el valor razonable de pasivos por acciones <i>earnout</i> | (3.704) | (1.981) |
| Impuesto a la renta diferido | 893 | (157) |
| Cambios en activos y pasivos operacionales: | | |
| Cuentas por cobrar | (9.089) | (5.099) |
| Inventarios | (6.877) | (4.928) |
| Gastos pre-pagados | 181 | 153 |
| Otros activos | (6.653) | (3.325) |
| Cuentas por pagar y gastos acumulados | 1.017 | 4.398 |
| Anticipos de clientes | 4.261 | 5.954 |
| Partes relacionadas, netas | (3.700) | (4.397) |
| Otros pasivos corrientes | 3.072 | 5.463 |
| EFFECTIVO SUMINISTRADO POR (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES OPERACIONALES | (10.145) | 5.339 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | |
| Fondos procedentes de venta de inversiones | 234 | 255 |
| Compra de inversiones | (23.621) | (403) |
| Adquisición de propiedad y equipos | 318 | (4.769) |
| EFFECTIVO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | (23.069) | (4.917) |
| FLUJO DE EFECTIVO A PARTIR DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN | | |
| Fondos procedentes de deuda | 124.252 | 22.255 |
| Fondos procedentes de la venta de acciones ordinarias | | - |
| Pago de la deuda | (91.649) | (21.767) |
| EFFECTIVO PROPORCIONADO POR ACTIVIDADES FINANCIACIÓN | 32.603 | 488 |
| Efecto de las variaciones del tipo de cambio en el efectivo o equivalente | 309 | 292 |
| AUMENTO NETO DE EFECTIVO | (302) | 1.202 |
| EFFECTIVO – Inicio del periodo | 18.496 | 15.930 |

| | | | | |
|-----------------------------|----|--------|----|--------|
| EFFECTIVO – Fin del periodo | \$ | 18.194 | \$ | 17.132 |
|-----------------------------|----|--------|----|--------|

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA SOBRE EL FLUJO DE EFECTIVO

Efectivo pagado durante el año por:

| | | | | |
|-----------------------|----|-------|----|-------|
| Intereses | \$ | 2.203 | \$ | 1.385 |
| Impuestos de la Renta | \$ | 2.930 | \$ | - |

ACTIVIDADES DE INVERSIÓN Y FINANCIERAS DE NO-CAJA:

| | | | | |
|---|----|-------|----|-------|
| Activos adquiridos bajo leasing y deuda | \$ | 7.216 | \$ | 9.100 |
|---|----|-------|----|-------|

**Ingresos por Región
(En miles)
(Sin auditor)**

| Ingresos por Región | <u>Tres meses terminados el 31 de marzo</u> | | |
|----------------------------------|---|-----------------|-----------------|
| | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>% Cambio</u> |
| Estados Unidos | \$36.695 | \$31.678 | 15,8% |
| Colombia | 18.928 | 17.382 | 8,9% |
| Otros países | 5.159 | 2.983 | 72,9% |
| Total ingresos por región | <u>\$60.782</u> | <u>\$52.043</u> | <u>16,8%</u> |

**(En miles)
(Sin auditor)**

| | Three months ended, | | | | |
|--|---------------------|-----------------|--------------------|-------------------|-----------------|
| | March 31, 2015 | June 30, 2015 | September 30, 2015 | December 31, 2015 | March 31, 2016 |
| Cost of sales prior to shipping reclassification | \$34,861 | \$39,055 | \$41,166 | \$43,454 | \$37,710 |
| Shipping costs formerly allocated to cost of sales | (1,428) | (1,876) | (1,980) | - | - |
| Cost of sales, as reported | \$33,433 | \$37,179 | \$39,186 | \$43,454 | \$37,710 |
| | Three months ended, | | | | |
| | March 31, 2015 | June 31, 2015 | September 30, 2015 | December 31, 2015 | March 31, 2016 |
| Operating expenses prior to shipping reclassification | \$9,180 | \$9,690 | \$10,910 | \$9,315 | \$11,603 |
| Shipping costs formerly allocated to cost of sales | 1,428 | 1,876 | 1,980 | - | - |
| Operating expenses, as reported | \$10,608 | \$11,566 | \$12,890 | \$9,315 | \$11,603 |
| | Three months ended, | | | | |
| | March 31, 2015 | June 31, 2015 | September 30, 2015 | December 31, 2015 | March 31, 2016 |
| Shipping cost impact to cost of sales | (\$1,428) | (\$1,876) | (\$1,980) | - | - |
| Shipping cost impact to operating expenses | 1,428 | 1,876 | 1,980 | - | - |
| Net change to operating income, as reported | - | - | - | - | - |

Conciliación de medidas de rendimiento no contenidas en los PCGA a medidas contenidas en los PCGA

La Compañía cree que la medida de rendimiento no contenida en los PCGA de Ingresos Totales sin Efecto de Cambio en Tasa de Moneda Extranjera, la cual la Compañía usa para administrar y evaluar los negocios de la Compañía, puede proveer a los usuarios de la información financiera de la compañía bases significativas adicionales para comparar los resultados actuales de la Compañía y los resultados de un periodo anterior, a medida que el indicado refleja factores que son únicos a un periodo relativo al periodo comparable. Sin embargo, estas medidas de rendimiento no contenidas en los PCGA deben ser vistas en adición a, y no como una alternativa para, los resultados reportados por la Compañía bajo los Principios Contables Generalmente Aceptados en los Estados Unidos.

| | Three months ended March 31, | | |
|--|------------------------------|-----------------|--------------|
| | 2016 | 2015 | % Change |
| Total Revenues with Foreign Currency Held Neutral | \$66,762 | \$52,043 | 28.3% |
| Impact of changes in foreign currency | (5,980) | - | (11.5%) |
| Total Revenues, As Reported | \$60,782 | \$52,043 | 16.8% |

El impacto de las diferencias en el tipo de cambio de moneda extranjera son obtenidos al convertir los ingresos del periodo actual usando la tasa promedio del trimestre corrido en 2015 para el periodo terminado en Marzo 31, 2015, como sea aplicable.

Conciliación de EBITDA Ajustad, EBIT Ajustado y Utilidad neta Ajustada con Utilidad Neta

EBITDA Ajustad, EBIT Ajustado y Utilidad Neta Ajustada no son medidas de de rendimiento financier bajo las principios contable generalmente aceptadas (“PCGA”). La administración cree que el EBITDA Ajustado, EBIT Ajustad y la Utilidad Neta Ajustada son utiles para inversionistas que evalúen los resultados de la Compañía porque excluyen ciertos ítems que no estaán directamente relacionadas con las operaciones principales de la Compañía. Los inversionistas deben reconocer que EBITDA Ajustado, EBIT Ajustado y Utilidad Neta Ajustada podría no ser comparable con medidas con el mismo título de otras compañías. Estas medidas deben ser consideradas adicionalemtne a, y no como subsitituto para, ninguna medida preparada de acuerdo con los PCGA.

Una conciliación de EBITDA Ajustado, EBIT Ajustado y Utilidad Neta Ajustada a las medidas PCGA más directamente comparables, según regulación G de la SEC es la siguiente, con valores en miles:

| | Three months ended | | | | | Full Year |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|
| | March 31, 2015 | June 31, 2015 | September 30, 2015 | December 31, 2015 | March 31, 2016 | 2016 (E) |
| Adjusted EBITDA | \$10,689 | \$13,641 | \$16,509 | \$14,630 | \$15,311 | \$85,000 |
| Depreciation | 2,503 | 2,745 | 3,085 | 3,536 | 3,261 | 17,000 |
| Adjusted EBIT | \$8,186 | \$10,896 | \$13,424 | \$11,094 | \$12,050 | \$68,000 |
| Interest Expense | 2,152 | 2,050 | 2,307 | 2,765 | 3,124 | 10,800 |
| FX Transaction (Gain)/ Loss | (3,542) | 171 | (8,136) | 1,450 | 1,257 | - |
| Tax Provisión | 4,772 | 3,631 | 8,524 | 3,987 | 4,149 | 23,500 |
| Adjusted Net Income | \$4,804 | \$5,044 | \$10,729 | \$2,892 | \$3,520 | \$33,700 |
| Earn out Share | (1,981) | 9,653 | 2,519 | 667 | (3,704) | - |
| Warrant Liability | (5,078) | 16,391 | 10,148 | 3,439 | (5,911) | - |
| Net (Loss) Income | \$11,863 | (\$21,000) | (\$1,938) | (\$1,214) | \$13,135 | \$33,700 |
| Diluted Adjusted Income (Loss) Per Phare | \$0.17 | \$0.18 | \$0.43 | \$0.10 | \$0.12 | |
| Earn out Share | (0.07) | 0.35 | 0.10 | 0.02 | (0.13) | |
| Warrant Liability | (0.18) | 0.59 | 0.40 | 0.12 | (0.20) | |
| Diluted Income (Loss) Per Share | \$0.42 | (\$0.76) | (\$0.08) | (\$0.04) | \$0.45 | |